predetto Riccardo figlio di Goffredo, scrissi con la

mia propria mano questo atto di donazione e offerta.

Segno di croce della mano del predetto * Riccardo,

figlio del fu Goffredo.

Questi furono presenti come testimoni, e con le

proprie mani sottoscrissero, nel dodicesimo giorno

dell'anzidetto nel mese di luglio: * presbitero

Filippo, * presbitero Giovanni di Casolla. *

presbitero Invino, * presbitero Scampo, * Giovanni

diacono di Forignano, * Angelo diacono, *

Martino suddiacono. * Roberto lettore. * Guglielmo

Battalla. * Otardo milite. * Giovanni de Marcolfo.

* Falconio, figlio del fu Minchione. * Martino

Forignanense.

a. 1 125, Cartario di S. Biagio, pp. 371-372, doc. XXXVI
In nomine domini nostri Ihesu Christi Dei eterni,

lordanus, divina ordinante clementia Capuanorum

princeps. petitioni suorum fidelium dementar favet.

Igitur notum fieri volumus omnibus fìdelibus sancte

Ecclesie et noslris fidelibus, quoniam. oh salulcm et

remedium animarum quondam gloriosorum

principum. videlicet Richardi primi principis avi

nostri, ac bone memorie lordani patris, atque

secundi Richardi. quam et Roberti principum

fratrum nostrorum. ac oh statum nostri principatus.

Consilio quoque ac interventu Odoaldi camerarii et

Mansonis atque Philipp! de Sancto Archangelo

atque aliorum nostrorum dilectorum fidelium. in

Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo Dio eterno.

Giordano, per volontà della divina benevolenza

principe dei Capuani, con clemenza acconsente alla

richiesta dei suoi fedeli. Pertanto vogliamo sia reso

nolo a lutti i fedeli della santa Chiesa e ai nostri

fedeli che per la salvezza e il sollievo delle anime

dei fu gloriosi principi, vale a dire il principe

Riccardo primo, nonno nostro, e Giordano di buona

memoria, padre (nostro), e i principi Riccardo

secondo nonché Roberto, fratelli nostri, e per lo

stato del nostro principato, anche con il consiglio e

l'intervento di Odoaldo camerario e di Mansone e di

Filippo di Sancto Archan gelo e di altri nostri diletti
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monasterio Sancti Blasii Aversani. in quo domna

Gognora venerabili* ac Deo digna abbatissa preesse

dinoscitur, per hoc videlicet principale scriptum,

imperpetuum. damus. et tradendo confirmamus. hoc

est integras decem petias terre, que videntur esse in

finibus Lanei. Prima quarum est in loco l'illuni,

propre ecclesiam Sancti Petri. et est fundus et

sedilia. et habel hos fines: uno latcre est finis terra,

quam modo tene! Goffrìdus de Medania, a nostra